YAMIT

FILTRATION

NMONYABTOMATUYECKUX ®UNBTPOB
MOJEJ/IEU SA500 U SB500

MHCTPYKUUA NO OBCNTYKUBAHUIO

YAMIT Filtration & Water Treatment Ltd. Moshav Tnuvot POBox 232 428300 Israel
Tel: +972-4-6220006 / e-mail: yamit@yamit-f.com / www.yamit-f.com

v. Oct-20
9006100003


https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwixkfb7jPrjAhUJCuwKHeR5DdUQjRx6BAgBEAQ&url=https://imtram.com/imtram-news/imtram-received-iso-9001-accreditation/&psig=AOvVaw0hzm2KFypnNE1yDnIhxZ6u&ust=1565588263795468
mailto:yamit@yamit-f.com
mailto:yamit@yamit-f.com
mailto:yamit@yamit-f.com

SA-500B/S A\

FILTRATI
CogepikaHue

Crp.No..
1. BBegeHue 3
2. Yka3aHua no 6e3onacHocTu 3
3. OnucaHwue & Pabora 4
4. MpuHUmMn paboTsbl
5. TexHnyeckune gaHHbIe 5
6. MoHTaxK & 3anyck B paboty 6
7. Nepnogmyeckoe obcnyknuBaHue 9
7.1 3ameHa ynnoTHEeHUA PYKOATKU 9
7.2  3ameHa pyKOATKMU 11
7.3  [OemoHTax & MoHTa)k pUNLTPYIOLLLEro 3KpaHa (CKaHepHbIn GunbTp) 12
7.4  [emoHTax & MoHTax pUNbTPYIOLLEro 3KpaHa (LWeToUYHbIN GunbTp) 14
7.5 [demoHTaxK & MoHTax KonnekTopa rpasecbopHuKa 16
7.6 [HemoHTa)k & MOHTaX LWeTOoK 18
7.7 Tlepnoanyeckne NnpoBepKu 19
8. HencnpaBHOCTU N UX yCTpPaHEHMUe 20
9. IPB detannposka 21
9.1 IPBSA500B 21
9.2 IPB SA500S 24
9.  TAPAHTMA 27

MPABA OXPAHAKOTCA. UCMO/Ib3OBAHUE JAHHOW MHCTPYKLIMW U COOEPMKALLEENCA B HEW
NHOOPMALINW 3ANPELLAETCA BE3 MMCbMEHHOIO PA3PELLUEHWUA E.L.I. FFILTERING LTD




SA-500B/S A\

FILTRATI

1. BBepeHue

®unpma E.L.I FILTERING LTD no3sapasnseT Bac c npuobpeteHMem HoBoro ¢pmabTpa
cepum SA-500 c aBTOMATUYECKOM NPOMbIBKOW.

3710 nsgenve npuHagnexuT 6onbwon cembe GUALTPOB, NPOU3BOLUMbIX U
NOCTaBAAEMbIX

dupmoii E.L.I ans npombIlLNEHHOCTU, CENIbCKOTO X035MCTBA, CUCTEM OUYNCTKM
NMUTLEBOM U

CTOYHOWM BOAbI.

Bce uspgenua, nponssogumblie pupmon E.L.I nerko MoHTUpOBaATb U 06CNYXKMBATb.
PaboTa c

dunbTpamm He TpebyeT HUKAKMX CneuymanbHbiX 3HAHWUNA.

[o Hayana paboTbl n 06CNyKMBaAHMA GUNBLTPOB, NOXKANYINCTA, U3yUUTE ITY
NHCTPYKLMIO.

2. YKa3aHuAa no 6e30nacHOCTU

1. MNepen MOHTaXKOM U 06CNYKUBaHUEM GUNLTPA TLLATE/IbHO U3YUYUTE MHCTPYKLMIO.
2. lMepepn obcnyknsaHmem cnenTte Boay us ¢uabtpa.

3. Mpumunte Heobxoaumble mepbl 6e30MacHOCTU nepes NOAbLEMOM,
TPaHCMOPTUPOBKOM N MOHTaXoM GuUIbTPa.

4. YctaHoBKa ¢MAbTPa [O0MKHA ObITb BbINONHEHA Tak, YTOObl M36exaTb
3a/IMBaHNA ero AeTasiei, U 0COBEeHHO 3/IEKTPOHUKN, BOAON.

5. Yb6eautecb, YTO NOALEPKMBAOWME KOHCTPYKUMM MOTYT BblAepiKaTb Bec
dunbTpa, 3aN0JIHEHHOrO BOAOW.

6. [lo Hayana MoHTaxka ybeamuTecb, YTO OaBNEHWE B /IMHMM COOTBETCTBYET
pabouyemy AaBneHuto puabTpa.

7. Tpwn MOHTa)Ke UCNob3yiTe TO/IbKO CTaHAapPTHble GnaHLUbl U GUTUHTK.
8. Ybeautecb, 4To BCe BONTbI paHLEB A0/KHbIM 06Pa30M 3aTAHYTbI.

9. MNomHuTe, YTo PUNLTP HauMHAET MPOMbIB aBTOMATUYECKK, 6e3
npeaBapuUTebHbIX NPeaynpexaeHnin.

10. Mpn ob6cnyKMBaHUM PUALTPA MONb3YMUTECH TOJIBKO OPUTMHAJIbHBIMM
3anacHbIMM YacTAMMU.

11. E.L.I He HeceT OTBETCTBEHHOCTWU 3a J/IlOOble U3MEHEHUA UAN MmoaudUKaLMn
obopyaoBaHus.

ON



SA-500B/S A\

3. OnucaHue & Pabora

KoHcTpyKumna duabrpa n obuiee onncaHume

®unbTpbl C aBTOMATUYECKOM MpOMbIBKOM cepumn SA-500 obecneumBatoT
BbICOKOKavecTBeHHyt0 ¢unbtpaumnto ot 10 go 3000 MMKPOH BOAbl M3 Pa3NUYHbIX
MCTOYHWKOB: pe3epByapbl, CKBAXKUHbI, OTKPbITbIe BOAOEMbI, CTOYHbIE BOAbI.

KomnoHeHTbl pmabTpa SA-500:

1. Bxog 6. MpombiBHasA Kamepa
2. OunbTpyloWMi aKpaH 7. BcacbiBatowme conna
3. KonnekTop rpsasecbopHuKa 8. Bbixog,

4.  PyKoATKa 9. LeTKn

5. [pombIBHOW KpaH

PucyHok 1: KoHcTpyKuma duabtpa



SA-500B/S A\

FILTRATI

4. MpuHuUn paboTbl

Boga nonagaet BHYTpb duAbTpa Yepes Bxog, (1) n npoxoaut yepes GUNbTpyoLWmii
3KpaH (2), 3aAeprKMUBaOLWNI MenKue YacTuubl. MNpyu NpPoTeKaHUM NOTOKa BoAbl Ha
3KpaHe cobupaeTca c/ol 3arpAsHeHmns.

Mo mepe cbopa 3arpA3HEHUM co3daeTca Pa3HOCTb AABJEHUA MEeXAYy BHYTPEHHeM
M BHELLHEN NOBEPXHOCTbIO CETKMU.

Koraa pasHocTb AasneHus (AP) gocTturaeT npeasapuTeNbHO 3al@aHHOTO 3HA4YeHwus,
NPOU3BOANTCA PAL AeACTBMIA (NPU 3TOM NOTOK BOAbl Yepe3 GUNLTP He
npepbiBaeTcsa).

Mpouecc NPOMbIBKU CKAHEPHOrO d)Ml'Ipra

OnepaTop ponKkeH ybeauTbCA, YTO KOANEKTOp rpsasecbopHuKa (3) HaxoguTca B
KpamHeM 3agHEeM MNOJIOXKEHUWN, NyTEM BPALLEHUA PYKOATKKU (4) No YacoBoW
cTpenke Ao ynopa. [locne 3Toro oH OTKPbIBAaeT NMPOMbIBHOM KpaH (5), u Bpauwaer
pyKoaTKy(4) B obpaTHylo CTOpOHY A0 ynopa. [ocne sToro npombIBHOM KpaH (5)
3aKpblBaeTcs.

MpW OTKPbITUM NPOMBIBHOTO KpaHa gaBAeHMe B NPOMbIBHOW Kamepe (6) u
KonnekTtope rpasecbopHuka (3) nagaet, npu stom conna (7) rpasecbopHuKa
HAYMHAKT MPOLLECC BCACbIBAHUSA.

BpalleHre pyKOATKM MpuAaeT coniam CnupanbHoe ABUMKEHWE, MU OHW OYMLLAOT
BCHO NOBEPXHOCTb GUALTPA.

LIMKN NPpOMbIBKM 3aHUMAET HECKOJIbKO CEKYHA.

Mpouecc NPOMbIBKU LLLETOYHOrO d)l/lﬂpra

Onepatop OTKPbIBAET NMPOMbIBHOW KpaH (5), 1 aenaeT Heckosbko ob6opoTos
pyKoATKoM (4).

Mocne aToro NnpombIBHOM KpaH (5) 3akpbiBaeTcs.

MpW OTKPbLITOM KpaHe AaBleHWe Ha BHYTPEHHEN NOBEPXHOCTU 3KpaHa
3HaYUTENIbHO NaAaeT, WEeTKM CMbIBAIOT C HErO 3arpsA3HeHus, KOTopble BbIHOCATCS
HapyKy.

BAKHO! PekomeHayeTcs npombiBaTb GUALTP NPU PAa3HOCTU AABAEHUIN MeXKAY
BXO4OM U BbIxogom He 6onee 5m (0,5 6ap). B npotnBHom cnyyae npwm
NPUNOXKEHUN YCUININ K PYKOATKE BO3MOMKHA NONOMKA BHYTPEHHUX AeTanen.

ON



SA-500B/S A\

5. TexHn4yeckue AaHHbIE

CraHaapTHbIE XapaKTEPUCTUKHU

. MwuHMUManbHoe paboyee AaBNeHMUE: 1 bap.

*  MaKcumanbHoe pabouee gasnexHne: 10 bap.

. MoTepu gasneHuna Ha uctom punbtpe: 0,15 bap.

. MakcmmanbHaa TemnepaTtypa Bogbl:  65°C.

*  [wanasoH ¢uabTpaumnu: 50 - 3000 mKm.

*  Kopnyc “3rotoBaeH n3 yrnepoamcToi CTaaum € 3almUTHbIM 3MOKCUAHBIM MOKPbITUEM,
HaHeCeHHbIM 3/IeKTPOCTaTUYECKMM METOAOM U Npolejliee TepMUYecKyto 06paboTky.
*  MWHUManNbHbIN pacxos BoAbl Ha NPoMbiB 7011 NPU MUHMMAIbHOM paboyem AaBNeHUM.

U3mepeHusa & Bec

Coep. Becc YnakosKa O6bem
Mopaenb ¢l;q . MXM MYM MLM MHM IV‘:VM YnakoBKo " LxWxH

(at0) (ar0) (MM) (MM) (MM) (MM) (MM) (k) (M)
SA504B 4 10 | 350 | 237 | 833 78 1.1x0.6x0.6
SA506B 6 10 | 450 | 237 | 1038 93 1.1x0.6x0.6
SA508B 8 10 | 550 | 237 | 1236 110 1.3x0.6x0.6
SA510B 10 10 | 1100 | 250 | 1293 | 719 | 937 219 1.3x1.3x1.0
SA512B 12 12 | 1250 | 280 | 1765 | 770 | 973 337 1.5x1.3x1.0
SA514B 14 14 | 1420 | 315 | 1735 | 813 | 996 338 1.8x1.2x1.2

Coeg. Becc YnakosKa O6bem
Mopaenb ¢l;q o8 MXM MYM MLM MHM IV‘:VM YnakoBKo " LxWxH

(at0) (ar0) (MM) (MM) (MM) (MM) (MM) (k) (M)
SA504S 4 10 | 350 | 237 | 958 83 1.1x0.6x0.6
SA506S 6 10 | 450 | 237 | 1163 102 1.3x0.6x0.6
SA508S 8 10 | 550 | 237 | 1361 119 1.5x0.6x0.6
SA510S 10 10 | 1100 | 250 | 1421 | 719 | 937 229 1.3x1.3x1.0
SA512S 12 12 | 1250 | 280 | 1641 | 767 | 973 262 1.5x1.3x1.0
SA514S 14 14 | 1420 | 315 | 1861 | 952 | 996 353 1.8x1.2x1.2

Mogaenb SA510 (2*506B)

M SA504-SA508
6 oAens Mogens SA512 (2*508B)

Mopgenb SA514 (3*508B)



SA-500B/S |
FILTRATION
Pacxopg,
Coea. @D Flushing Screen Area
Mogenb (MM) Flow Rate (cmz) (inz)
(ptoiimbl) (m*/h) (gpm)
SA504B 100 4 80 352 30 132 2265 351
SA506B 150 6 150 660 30 132 3398 527
SA508B 200 8 250 1101 30 132 4530 702
SA510B 250 10 500 2202 30 132 8600 1332
SA512B 300 12 600 2642 30 132 11570 1793
SA514B 350 14 750 3302 30 132 17350 2689
Tabnaunua dunbrpaumm OueHKa npeobpasoBaHunA
Micron 50 80 100 | 120 | 150 | 200 | 300 | 400 | 500 | 800 | 1000 | 1500 | 2000 | 3000
Mesh 300 | 200 | 150 | 120 | 100 80 55 40 30 20 15 10 8 5

lNoTepH AaBneHUA Ha dUAbTPE NPU CTENEHU

dunbrpaummn 120 MUKPOH

Presion
{psi)  (bar)

140 | 1.0

1.40 —— 041

0.14 —+0.01

SA500B
/ I/’ /!’ ,H’l’”
/
A1 /4
l/ r ’ I/
II J1 f Illl
/ yavi 1/
/I 1/ ) /A
i/

Caudal

1000

(m?/h)

t
4400

{gpm)

Caudal

(m#/h)

SA500S
Presion
(psi) (bar)
14.0 1.0 ”t ”: ’i' F ”I i
J 1 J i
y Y %’
/
/ !/
/9
7 /
1.40 — 0.1 ’/ y ’l
'l F A i' ’I i ra
Il I’
/1 f 1f
AV 17
/¥ // /
0.14 --0.01 / / £ /
60 100 500 1000
2‘5. 4“-0 22"00 44‘00

{gpm)



SA-500B/S A\

6. MoHTaxX & 3anyck B paboTty
YKOMNNEKTOBaHHbIN punbTp B cObope NocTaBnAeTcA B 3aLMUTHOM

yNaKkoBKe

MoHTaXx

1. BbIHbTE PUABLTP U3 YNAKOBKM.

2. MopgkntounTe BXOA M Bbixoa dunbTpa K Tpybonposoay.

3. MMogKkntounTte gpeHaxKHyo Tpyby K BbiIxogy NPOMbIBHOIO KpaHa.
MuHUManbHbIN AnameTp TPyObl 63MM, MaKCMMabHasa A/IMHA Sm.
Ybeautech, YTO €CTb CBOOOAHbIN BbIXOA BOAbI U3 APEHaXKHO’ TPYObI.

4. YbeauTecb, YTO BCE COEAMHEHMA 3aTAHYTbI A0IXKHbIM 06pasom.

5. MpoBepbTe, 4TO BCE BONTbI U FANKM PUABTPA 3aTAHYTHI.

3anyck B paborty

1.

MnaBHO OTKPOWNTE KpaH Ha Bxoge (npepBapuTenbHo ybeautecs,
YTO KpaH Ha BbIXOAE, €C/IN OH CYLLECTBYET, OTKPbIT).

MpoBepbTe PUNBLTP U NOAKNOYEHUA HA NpeaMET NpoTeYek.

MoKpyTUTE pYy4Ky BHaAyase NPOTUB YaCOBOWM CTPENKM A0 ynopa,
3aTemM NO 4YacoBOW cTpesnke. ONs WeToUYHbIX GUALTPOB NPOCTO
caenainTe HeCKo/IbKo 060pPOTOB PYYKM.

BbInONHUTE UMKN NPOMbIBA, OTKPbIB MPOMbIBHOM KpaH M Bpalas
Py4yKy 4O ynopa. He npumeHAnTe cuny, Koraa BpalweHue
npekpatunock! Mpu npeKkpaweHnn BpaLLeHUA 3aKpounTe
NPOMbIBHOW KpaH. [nA WeTo4YHbIX GUABLTPOB caenamte
HECKO/ZIbKO 060POTOB PYyYKU M 3aKPOMTE KPaH.

Mpn ynctom GUNLTPE pasHULA OABNAEHUSA MeXAy BXOAOM WU
BbIXOJIOM He A0/XKHa npesbiwats 0,1 6ap.



SA-500B/S A\

7. Nepuoaunyeckoe obcnyxXusaHue

7.1 - 3ameHa ynNnoTHEeHUSA PYKOATKH

YnnoTHeHUe PYKOATKM NpeaoTBpaLLaeT NPoTeyku n obecneunsaer ee
csobogHoe BpauwieHue.

1
2
3
4.
5
6

10.

11.
12.

MnaBHO 3aKpoiiTe KpaHbl nepea puabTpom u nocne puabTpa.

Mepen Hayanom paboTbl ybeauTech, YTO U3 PUAbTPA CTEKNA BOAA.
Yaanute 3anopHoe KobLO, YAEPHKUBAOLLEE YNIOTHUTENbHYHO raliKy.
BbIBEPHUTE YNJIOTHUTENbHYIO FaliKy, yAEPKUBaAOLLEE YIIOTHEHME.

C NOMOLLLbIO TOHKOM OTBEPTKU yaaUTe CTapoe YNIOTHEHUE.

YcTaHOBUTE HOBOE YNNOTHEHME Ha OCb PYKOATKM, caenae 3 o6opoTa,
NPOTONKHUTE €ro BOBHYTPb.

3aTAHUTE YN/IOTHUTENbHYIO raliky, ybeamntech, YTo PyKOSATKa BpallaeTca
cBobogHo.

MnaBHO OTKpoWNTe KpaH nepen ¢punbTpom M nocne ¢uabtpa. KpaH nocne
dunnbTPa A0JIKEH ObITb OTKPbIT NEPBbLIM

lMpoBepbTe, YTO HET NPOTEYEK.

MOKpyTMTE PYYKy BHayasne NPOTMB YACOBOM CTPESKM A0 yrnopa, 3aTem no
4yacoBOW cTpesKe. AN WeTOYHbIX PUNLTPOB NPOCTO CAe/aliTe HECKObKO
0b0pPOTOB PYyYKM.

BbInonHUTE LMK NPOMbIBaA.

Mpu YyncTom GUNbLTPE pasHMLA AABNEHUA MEXAY BXOAOM U BbIXOAOM He A0/KHa
npesbiwarts 0,1 6ap.

YnnorHeHue

BanopHoe
KONLLO Waji6a SanopHas

ranka
PYKOSRTKA
L
— o

MPOMEBHOM KpPaH




SA-500B/S A\

7.2 - YnaneHue u yCTaHOBKA PYKOATKU

ONOUNRAEWNE

10.

11.
12.

13.
14.

15.
16.

10

MnaBHO 3aKpoiiTe KpaHbl nepen puasTpom 1 nocne puabTpa.

MNepen Hayanom paboTbl ybeguTech, YTo U3 GUALTPA CTEKNA BOAA.

BbiBEPHUTE YNNOTHUTENbHYIO FaliKy U CHUMUTE PYKOATKY.

Yaanute 3anopHoe KobLO, YAEPKUBAOLLEE YNIOTHUTE/IbHYIO raliKy.

CHMMMUTE YNNIOTHUTENbHYIO FaliKy C OCH.

YcTaHOBUTE raKky Ha HOBYIO OCb /IMOO CTapyto raiky Ha HOBYIO OCb.

YcTaHOBUTE 3aMOPHOE KOJIbLO YNJIOTHUTENLHOM ranKku.

YcTaHOBUTE PYKOATKY B cOOpe B OTBEPCTME KPbILKKU U 3aTAHUTE YNNOTHUTENbHYIO
ramky.

C nomMoLLbO TOHKOM OTBEPTKM yAanuTe cTapoe YnioTHEHMe.

YcTaHOBWUTE HOBOE yNAOTHEHWE, caenas3 06opoTa Ha OCK, M MPOTONKHUTE ero
BOBHYTPb

3aTAHUTE YNNOTHUTENbHYIO raliky, ybeamTtech, YTO PYKOSiTKa BpallaeTcs cBOO6OAHO.
MnaBHO OTKpoWnTe KpaH nepen ¢punbTpom M nocne ¢unbtpa. KpaH nocne
dUnbTPa A0JIKEH ObITb OTKPbIT NEPBbLIM

MNpoBepbTe, YTO HET NPOTEYEK.

MoKpyTUTE pyyKy BHa4yase NPOTMB YAaCOBOM CTPENKM A0 ynopa, 3aTem no
yacoBoOW cTpesnke. 1A WeTOoYHbIX PUNLTPOB NPOCTO cAeNaliTe HECKONbKO 06opoToB
PYYKM.

BbINOAHUTE LMKA NPOMBIBA.

Mpu ynctom GmMabTPE PasHULA AABNEHUA MEXKAY BXOAOM U BbIXOAOM HE AOMKHA
npesbiwats 0,1 6ap.

YonoTHeEne

3anopHas
TankKa

Manba
PyKOSTKA &

\ BTYRKA OCH PYKOSTKK

e BanopHoe
KONBLIO

PucyHOK 3: YcTaHOBKa M yaaneHne pyKoAaTKM



SA-500B/S A\

7.3 - JemoHTaxk & MOHTaX 3KpaHa — CKaHepHbIN GUNbTP

MnaBHO 3aKpoiiTe KpaHbl nepen puasTpom 1 nocne puabTpa.
Mepep Havyanom paboTbl ybeantech, 4To U3 GUNLTPA CTEKNA BOAA.
CHMMUTE ralKkn 1 Waibbl, Kpensawme BEPXHIOK KPbILWKY.
CHMMUTE KPbILKY BMECTe C PyKOATKOM C Kopnyca.

CHMumUTE YNAOTHEHUNE U3 Na3a B KPblILWIKe.

o vk wnE

BblTawmTe 3KpaH B COOpe COBMECTHO C KO/NIIEKTOPOM pPA3ECOOPHUKA U3
Kopnyca ¢unbTpa.

7. BbiBEpHUTE MPOMBIBHYIO Kamepy M3 3KpaHa M NPOBEPHUTE KOJIJIEeKTOp
rpasecbopHMKa, YTobbI €ro yaanutob.

8.  CHMMUTE BepxHee N HUKHee YNNOTHUTENbHbIE KONbLA C 3KPaHa TOHKON OYUCTKU.
9.  YcTaHOBWUTE BEpXHEE U HUXKHEE YNNOTHUTE/bHbIE KOJbLLIA Ha HOBbIN 3KPaH.
10. CmaxKbTe BEPXHEE M HUXKHEE YNIOTHUTE/IbHbIE KO/bLLa CUIMKOHOBOM CMa3KOW.

11. BcTaBbTe B 3KpaH KONINEKTOP rpszecbopHMKa M BBEPHUTE €ro B CnMpanbHoe
OCHOBAHME B HMXHEM YacTu 3KpaHa.

12. BepHUTE Ha MeCTO B 3KPaAH MPOMbIBHYIO Kamepy.

13. BcTaBbTe 3KpaH B cbope COBMECTHO C KONIEKTOPOM rpsszecbopHMKa B KOpnyc
dunbTpa.

14. TocTtasbTe B KPbIWKY ynaAoTHeHMe. Ero npAamasa 4acTb 4OMXKHA feYvb B nas.

15. YcraHosuTte KPbIWKY Ha MecCTO. y6eﬂ,MTECb, YTO WeCTUrpaHHaA 4aCtb OCK BCTaJs1a Ha
CBO€E MeCTO B KONINTIEKTOPE. YcTaHoBUTE Walbbl U ralikn 1 3aTAHUTE UX.

16. [naBHO OTKpoOWTe KpaH neped GuAbTPOM M nocne ¢punbtpa. KpaH nocne
dunbTpa AonrKeH bbiTb OTKPbIT NEPBbIM

17. TlpoBepbTe, YTO HET NPOTEYEK.

18. ToKpyTUTe py4yKy BHAyane NPOTMB YACOBOW CTPE/NIKM A0 yhnopa, 3aTem no
4acoBOW CTPEKe.

19. BbinoaHWUTE UMKA NPOMbIBA.

20. Mpu unctom dunbTpe pasHULA AaBAEHUA MEXKAY BXOAOM U BbIXOAOM He A0/KHa
npesbiwaTtse 0,1 6ap.

BepxHee YNIOTHeHMe Bkpan

HirkHee ynIoTHeHue

YnnoTHeHue
Kopnyca

OpoMuEHAR KaMepa

CnupaneHas oCk

11



SA-500B/S A\

7.4 — NemoHTaX & MoOHTaX 3KpaHa — WEeTOUYHbIU dUnbTp

MnaBHO 3aKpoWTe KpaHbl Nnepes puasTpom 1 nocne duabTpa.

Mepen Hayanom paboTbl ybeauTech, YTo U3 PUAbTPA CTEKNA BOAA.

CHUMUTE raiKkuM 1 Walibbl, Kpensawme BEPXHIOK KPbILLKY.

CHMMUTE KPbILLIKY BMECTEe C PyKOSATKOM C Kopnyca.

CHMMWUTE YNNOTHEHME U3 Na3a B KPbILLKe.

Ynanute weTtku B cbope.

YaanuTte akpaH B cbope.

CHUMUTE BEPXHEE U HUXKHEE YMNIOTHUTE/IbHbIE KOJIbLLIA C SKPaHa TOHKOM OYMCTKM.

© 00NV eEWN R

YcTtaHoBUTE BepxXHee U HUXHee yNAOTHUTE/IbHbIE KOJIbLa Ha HOBbIN 3KpaH.

[EEN
©

CmarKkbTe BepxHee U HUXKHee YNIOTHUTeNbHble KonbLua CUIMKOHOBOM CMA3KOM.

=
=

BepHUTE Ha MecTo B 3KpPaH NPOMbIBHYO Kamepy.

[EEN
g

BcraBbTe 3KpaH WeTKu B cbope.

=
w

MNocTaBbTe B KPbIWKY yNnA0THEHUE. Ero npAman 4actb 40/1KHa /ieYvb B Nas.

[EEN
B

YCTaHOBUTE KPbIWKY Ha mecTo. YbeguTecb, YTO PYKOATKA BCTasa Ha cBoe
MECTO B LLETKaX.

15. YcraHosuTe Wanbbl U ranKku 1 3aTAHUTE UX.

16. [naBHO OTKpoNTe KpaH nepen GuUAbTPOM M nocne ¢unbtpa. KpaH nocne
dunnbTPa A0JIKEH ObITb OTKPbIT NEPBbLIM

17. TMposepbTe, YTO HET NPOTEYEK.
18. BbINOAHUTE LMK NPOMbIBA U MOKPYTUTE PYYKY HECKONbKO pas

19. MMpu ynuctom dpuNbTpe pasHULA AABNEHUA MEKAY BXOLOM M BbIXOAOM HE [0/XKHa
npesbiwatb 0,1 6ap

Tanka

Wanba /
B.px“.. YINOCTHEeRNe .J

lleTxu B cBope

Kprmxa

PykosTKa \

HwwkHee ynIoTHeHMue

YnnoTHeRue
xopnyca



SA-500B/S A\

FILTRATI

7.5 — NemoHTaX & MoOHTaXX KonneKTopa rpasecbopHUKa
CKaHepHbIN PUNBLTP

ok wnNE

10.

11.

12.

13.

14.
15.

16.
17.

MnaBHO 3aKponTe KpaHbl Nepes Gunstpom n nocne GuabTpa.

Mepep Havyanom paboTbl ybeantech, 4To U3 GUALTPA CTEKNA BOAA.

CHMMUTE FralKK 1 Walibbl, Kpenawme BEPXHIOK KPbILKY.

CHMMUTE KPbIWKY BMECTe C PyKOATKOM C Kopnyca.

CHMMUTe YyNAOTHEHUE U3 Na3a B KPbILLKe.

BbiTawmTe 3KpaH B cOOpe COBMECTHO C KOMJIEKTOPOM rpA3ecOopHUKA U3
Kopnyca ¢unbTpa.

BbiBepHUTE NPOMbBIBHYIO Kamepy M3 3KpaHa M NpPOBEPHUTE KOANEKTOpP
rpasecbopHMKa, YTOObI €ro yaanuTo.

BcTaBbTe B 3KpaH HOBbIM KONNekTop rpasecbopHMKa U BBEPHUTE €ro B
CNUpanbHOE OCHOBAHME B HUXKHEM YacTK 3KpaHa.

BepHuTe Ha MmecTo B 3KpaH NPOMBbIBHYIO Kamepy

BcTaBbTe 3KpaH B cbOpe COBMECTHO C KOIEKTOPOM rpsasecbopHMKa B Kopnyc
dunbTpa, NpeaBapuTENIbHO CMA3aB YNIOTHUTENbHbIE KO/bLLA CUIMKOHOBOM
CMa3KoMW.

MocTaBbTe B KPbIWKY ynaoTHeHMe. Ero npAman YyacTb A0NXKHA fedb B Nas.
YcTaHOBUTE KPbILWKY Ha MecTo. YbeauTech, YTO WeCTUrpaHHasa 4acTb OCK BCTaNa Ha
CBOE MECTO B KO/I/IEKTOpE. YCTAaHOBUTE Wanbbl U raKku 1 3aTAHUTE UX.
MnaBHO OTKpoKMTe KpaH nepeg dunbtpom m nocne é¢unbtpa. KpaH nocne
dunbTpa AonKeH 6bITb OTKPbIT NEPBLIM

MNpoBepbTe, UTO HET NpoTeYeK.

MoKpyTUTE py4YKy BHavase NPOTMB YAaCOBOM CTPENKM A0 ynopa, 3aTem Mo
4acoBOW CTpesiKe.

BbinonHMTE UMKA NPOMbIBA.

Mpu unctom ¢unbTpe pasHULA LABAEHUA MEXKAY BXOAOM M BbIXOAOM He
A0MXHa npesbiwaTth 0,1 6ap.

Kpsmxa

NpoMuEHAS XaMepa

ynnorueHre xopnyca

KonnexTop
rpRsecBopHMKa

CnupansHast ock

ON

13



14

SA-500B/S A\

7.6 — NlemoHTaXX & MOHTaX LWLEeTOK

© 00NV eEWN R

11.
12.
13.

YnnoTHeHMe xopnyca

MnaBHO 3aKpoWTe KpaHbl Nnepes puasTpom 1 nocne duabTpa.

Mepen Hayanom paboTbl ybeauTech, YTo U3 PUAbTPA CTEKNA BOAA.
CHUMUTE raiKkuM 1 Walibbl, Kpensawme BEPXHIOK KPbILLKY.

CHMMUTE KPbILLIKY BMECTEe C PyKOSATKOM C Kopnyca.

CHMMWUTE YNNOTHEHME U3 Na3a B KPbILLKe.

Ynanute weTtku B cbope.

YcTaHOBUTE HOBbIE LWETKM B COOpe B IKPaH.

MocTaBbTe B KPbILWKY YNIOTHEHWE. Ero Nnpsimas YyacTb AO/1KHA /ieyb B Nas.

YcTtaHoBUTE KPbIWKY Ha MecCTO. y6e,ﬂ,MTer, YTO PYKOATKa BCTa/sla Ha CBOe€
MeCTO B WeTKax. YcTaHoBuTe LANBbI U ralkn U 3aTAHUTE UX

MnaBHO OTKpoWnTe KpaH nepen ¢punbTpom M nocnae ¢uabtpa. KpaH nocne
dunbTPa A0/IKEH ObITb OTKPbIT NEPBbLIM

MpoBepbTe, UTO HET MPOTEYEK.
BbINOAHUTE LKA NPOMBIBA M MOKPYTUTE PYYKY HECKOIbKO pa3

Mpu ynctom unbTpe pasHULA AABNEHMA MeXAYy BXOLOM U BbIXOLOM He
O0/IKHa npesblwaTtb 0,1 6ap

PykosTKa

lleTknr B cBope

Kpemrka Pk



SA-500B/S A\

FILTRATION

7.7 — Nepunoanyeckme NnpoBepKu

EXkerogHo unn neprMogmyeckn B Hayane ce3oHa NPoBeAUTE CNeAYIOLLYIO NPOBEPKY:

1. Yb6eautecb B OTCYTCTBUM NPOTEYEK.

2. [poBepbTe COCTOAHME KOpMyca M ero OKPacku. Mpu HanMuMM pKaBUYMHbI UAU
NOBPEXKAEHUMN, TWATENbHO 33a4MUCTUTE MOBPENKAEHHOE MECTO U HANOXKUTE
TOHKWIA CNOWM FPYHTOBKM M 3MOKCUAHOM KPACKU.

3. lpoBepbTe COCTOAHNE MNOALWMMHUKOB M YNNOTHEHUA PYKOATKU. . Ecnm nmeeTtca
U3HocC unun gepopmaums (oBanbHOE OTBEPCTUE), 3aMEHUTE UX.

4. lpoBepbTe COCTOAHME 3KPAHA TOHKOM OYMCTKU. pK MNOBPEXAEHUAX 3aMeHUTe
C B COOTBETCTBUM C pasaenom "[leMoHTaxK & MOHTaX pUAbTPyOLLLEro 3KpaHa".

Konnektop npumeceu scacbiBatoLwiue consa Boicota Tabnauua

Tun dunbTpa BbicoTa conen

SA500B
70.8 mm
SA500S

YnaoTHeHne

BanopHoOe KONBLO oce

PYKORTKN .
PyKosTKA Danéa
'l{\ Hanpasnsmomas

lleTkn B cBope
YONOTHUTeNBHAR <

ramra

15



SA-500B/S A\

8. HeucnpaBHOCTU U UX YCTPAHEHMUE

MpoTeukun uepes raiikn pyKoATKM.

1. TMpoBepbTe 3aTAXKKY YNIOTHUTENbHOW FraliKu.
2. 3ameHuTe ynaoTHeHue.

PyKoATKa He BpawjaeTcs.

1. OTKpoWTe KPbILWKY Kopnyca.

2. [lpoBepbTe, HET M TBEPAbIX YaCTUL, MO CONIAMM, MeLLALWMM
BpaLLeHuUto.

3. MpoBepbTe COCTOSAHUE YNIOTHEHMA, NPU HEOOXOANMOCTM 3aMeHMUTE.

PyKoAaTKa Bpawaetca, HO GUNbLTP HEe NPOMbIBaETCA.

1. Ortkponte puabTp

2. [lpoBepbTe LEeNbHOCTb U BbICOTY BCACbIBAKOWMX conen, npu

HeobXxoAMMOCTU 3aMeHUTE.

[leMOHTUpPYITE KONNEKTOP rpsA3ecbopHMKa.

4. T[poBepbTe COCTOSIHME LWECTUTPAHHOIO OTBEPCTUA B €ro BEPXHEM
yactn. Mpu NnoBpexXaeHUN 3aMeHUTe KONNEKTop.

5. MpoBepbTe cnupanbHyto pe3bby B HUMNKHEN YacTu KonnekTopa. Mpwu
NoBpeXKAEeHUN 3aMeHUTE KONNEKTOP.

w

16



SA-500B/S

9. IPB —SA500B

TTTTTTTTTT

17



SA-500B/S |
FILTRATION
IPB No Filters Catalog No Part breakdown
1 SA500B N/A FILTER BODY
2 SA500B N/A FILTER COVER
3 SA500B 5311250100 U-RING FOR COVER 10"-14"
4 SA500B | 5292143001-048 STUD 1/2"NC*48 SS304
5 SA500B 4121123001 WASHER M12 SS304
6 SA500B 4112140401 NUT 1/2"NC HOT GALVANIZED
SA504B E7005602003-01## COMP FINE SCREEN PVC225 SA504B/AF7504
SA506B
SAS10B E7005603002-01## COMP FINE SCREEN PVC225 SA506/10B/AF7506
/ SA508B
SA512B E7005604001-01## COMP FINE SCREEN PVC225 SA508/12/14B/7508
SA514B
7.1 | SA500B 4081202100-445 O-RING 445
FINE SCREEN UPPER SECTION PVC225 ASSM
7.2 | SA500B | E5005600100-01##-01 5008/7500
7.2.1 | SA500B W5005600100-01## FINE SCREEN UPPER SECTION PVC225 500B/7500
7.2.2 | SA500B 5021640500 SCREEN WHEEL 225 NYLON
SCREEN BEARING F/SHAFT
7.2.3 | SA500B | 5172301700 AF9/800/5008,/700/9800N
7.3 | SA500B W5005600300-01## FINE SCREEN MIDDLE SECTION PVC225
LOWER SCREEN ADAPTER PVC225 ASSM
7.4 | SA500B | E5005601002-02 SAS00B/AF7500
7.4.1 | SA500B E5005601002-01 LOWER SCREEN ADAPTER PVC225 SA500B/AF7500
SA504B E7152250201-01 COMP BRUSH SHAFT W/2 BRUSH UNITS SA504B
SA506B
SAS10B E7152250301-01 COMP BRUSH SHAFT W/3 BRUSH UNITS SA506/10B
’ >A>088 COMP BRUSH SHAFT W/4 BRUSH UNITS
SA512B | E7152250401-01 SA508/12/14B
SA514B
CENTRALISE SHAFT BRASS 17mm
8.1 | SA500B | 5131391700 SAS00B/AF7500/700
8.2 | SA500B 6143901400 WASHER 35 BRASS SA500B/AF7500/700
8.3 | SA500B 5150640100 NYLON BRUSH UNIT AF500B
8.4 | SA500B 4101053001-035 BOLT HEX HEAD M5%*35 SS304
8.5 | SA500B 4121053005 WASHER M5XL SS304

18




SA-500B/S AM|
FILTRATION
IPB No Filters Catalog No Part breakdown

8.6 | SA500B | 4111053002 NYLOCK NUT M5 SS304

8.7 | SA500B 4112103001 NUT 1/4"NC SS304

8.6 | SA500B | 4111053002 NYLOCK NUT M5 SS304

8.7 | SA500B | 4112103001 NUT 1/4"NC SS304

8.8 SA500B 4102103101-020 BOLT HEX HEAD 1/4"NC*3/4" SS316

8.9 SA500B 4101053001-030 BOLT HEX HEAD M5*30 SS304
8.10 | SA500B | 4132053001 PIN C 5*40 SS304

9 SA500B E5182391300-01 COMP SEALING ROPE HOUSING-BRASS AF5/75/98
9.1 SA500B 4082013100 U-RING 12.7*20.63*5.5

9.2 | SA500B | 4081030100 O-RING 30*3

9.3 | SA500B | 5182391300 SEALING ROPE HOUSING-BRASS AF5/75/98

9.4 | SA500B | 5319000900 SEALING ROPE

TIGHTENING NUT FOR SEALING ROPE-BRASS

9.5 | SA500B | 5181391300 AF5/75/98

10 SA500B E5136301300-01 COMP DRIVING HANDLE + SHAFT SA500B
10.1 | SA500B 5136301300 CONNECTING SHAFT SS304 SA500B
10.2 | SA500B 4121143001 WASHER M14 SS304
10.3 | SA500B | E6043000000 DRIVING HANDLE SA500B

11 SA500B 4504020100-02 BALL VALVE 2"BSP FF

12 SA500B 4640314002 PLUG 1/4" PLASTIC

19




SA-500B/S

IPB — SA500S

TTTTTTTTTT




SA-500B/S |
FILTRATION
IPB No Filters Catalog No Part breakdown
1 SA500S N/A FILTER BODY
2 SA500S N/A FILTER COVER
3 SA500S 5311250100 U-RING FOR COVER 10"-14"
4 SA500S 5292143001-048 STUD 1/2"NC*48 SS304
5 SA500S 4121123001 WASHER M12 SS304
6 SA500S 4112140401 NUT 1/2"NC HOT GALVANIZED
SA504S E7005602002-01## COMP FINE SCREEN PVC225 SA504S
SA506S
SAS10S E7005603001-014## COMP FINE SCREEN PVC225 SA506/10S
/ SA508S
SA512S E7005604000-01## COMP FINE SCREEN PVC225 SA508/12/14S
SA514S
7.1 SA500S 4081202100-445 O-RING 445
7.2 SA500S E5005600901-01 UPPER SCREEN ADAPTER PVC225 ASSM SA500S
7.2.1 | SA500S 5005600901 UPPER SCREEN ADAPTER PVC225 SA500S
7.2.2 | SA500S 5021600501 SCREEN WHEEL PVC225 SA500S
7.2.3 | SA500S 5134391500 SPIRAL DRIVE SHAFT BRASS SA500S
7.3 SA500S W5005600300-01## FINE SCREEN MIDDLE SECTION PV(C225
8 SA500S 5023010502-P FLUSHING CHAMBER PLATE STEEL SA500S
9 SA500S E5005601100-02 FLUSHING CHAMBER PV(C225 ASSM SA500S
9.1 SA500S E5005601100-01 FLUSHING CHAMBER PVC225 SA500S
SA504S E7103610400-01 COMP DIRT COLLECTOR PVC 2" 4 NOZZLE SA504S
SA506S COMP DIRT COLLECTOR PVC 2" 6 NOZZLE
sasi0s |/ 103610600-01 SA506/105
° >A>085 COMP DIRT COLLECTOR PVC 2" 8 NOZZLE
SA512S E7103610800-01 SA508/12/14S
SA514S
10.1 | SA500S 5121610301 SUCTION NOZZLE SA500S
11 SA500S E5182391300-01 COMP SEALING ROPE HOUSING-BRASS AF5/75/98
11.1 | SA500S 4082013100 U-RING 12.7*20.63*5.5
11.2 | SA500S 4081030100 O-RING 30*3
11.3 | SA500S 5182391300 SEALING ROPE HOUSING-BRASS AF5/75/98
11.4 | SA500S 5319000900 SEALING ROPE
TIGHTENING NUT FOR SEALING ROPE-BRASS
11.5 | SA500S 5181391300 AF5/75/98

21




SA-500B/S A\

FILTRATION

IPBNo Filters Catalog No Part breakdown
12 SA500S | E5130391601-01 COMP DRIVING HANDLE + SHAFT SA500S
12.1 | SA500S | 5136391601 CONNECTING SHAFT BRASS SA500S
12.2 | SA500S 4121143001 WASHER M14 SS304
12.3 | SA500S | 6046100000 PVC SLEEVE SA500S
12.4 | SA500S 4820000000 DRIVING HANDLE PLASTIC SA500S
12.5 | SA500S 4101043001-035 BOLT HEX HEAD M4%*35 SS304
12.6 | SA500S 4111043002 NYLOCK NUT M4 SS304
13 SA500S | 4504020100-02 BALL VALVE 2"BSP FF
14 SA500S | 4640314002 PLUG 1/4" PLASTIC

22




SA-500B/S A\

10. STANDARD INTERNATIONAL WARRANTY

YAMIT Filtration & Water Treatment Ltd. (hereinafter -" YAMIT") guarantees to the
customers who purchased YAMIT's products directly from YAMIT or through its
authorized distributors, that such products will be free from defect in material and/or
workmanship for the term set forth below, when such products are properly installed,
used and maintained in accordance with YAMIT’s instructions, written or verbal.

Should such products prove defective within one year as of the day it left YAMIT's
premises, and subject to receipt by YAMIT or its authorized representative, of written
notice thereof from the purchaser within 30 days of discovery of such defect or
failure - YAMIT will repair or replace or refund the purchase price, at its sole option,
any item proven defective in workmanship or material.

YAMIT will not be responsible, nor does this warranty extend to any consequential or
incidental damages or expenses of any kind or nature, regardless of the nature
thereof, including without limitation, injury to persons or property, loss of use of the
products, loss of goodwill, loss of profits or any other contingent liabilities of any kind
or character alleged to be the cause of loss or damage to the purchaser.

This warranty does not cover damage or failure caused by misuse, abuse or
negligence, nor shall it apply to such products upon which repairs or alterations have
been made by other than an authorized YAMIT representative.

This warranty does not extend to components, parts or raw materials used by YAMIT
but manufactured by others, which shall be only to the extent warranted by the
manufacturer's warranty.

No agents or representatives shall have the authority to alter the terms of this
warranty nor to add any provisions to it not contained herein or to extend this
warranty to anyone other than YAMIT's customers.

THERE ARE NO WARRANTIES, EXPRESS OR IMPLIED, EXCEPT THIS
WARRANTY WHICH IS GIVEN IN LIEU OF ANY OTHER WARRANTIES,
EXPRESS OR IMPLIED, INCLUDING ANY IMPLIED WARRANTY OF
MERCHANTABILITY AND FITNESS FOR A PARTICULAR PURPOSE.

23



